
 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 26/2003 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 8.084/03-01 – 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO; 
 
CONSIDERANDO, o que dispõe o inciso VII do Art. 15 do Estatuto 

desta Universidade; 
 
CONSIDERANDO o resultado das eleições para escolha de 

representantes do Corpo Docente para este Conselho, encaminhado pela 
Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 321/2003 – Reitor; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 

Sessão Extraordinária realizada no dia 25 de julho de 2003, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Homologar os nomes dos Professores Luiz Cláudio França e Adriana 
Pereira Campos, como Titulares, Santinho Ferreira de Souza e Ângelo Gil 
Pezzino Rangel, como Suplentes, respectivamente, para representarem o Corpo 
Docente neste Conselho.  
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões, 25 de julho de 2003. 
 
 
 

José Weber Freire Macedo 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 

DC 


